РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО-КУРГАНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«АНАСТАСИЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ АНАСТАСИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	    16.03.2017 г.
	№ 45
	с. Анастасиевка

 «Об утверждении отчета о реализации

 муниципальной программы Анастасиевского

 сельского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики» за 2016 год»
        В соответствии с постановлением Администрации Анастасиевского сельского поселения  от 11.09.2013 № 113 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ Анастасиевского сельского поселения», распоряжениями Администрации Анастасиевского сельского поселения от 12.09.2013 № 40
«Об утверждении методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Анастасиевского сельского поселения» и от 11.09.2013 № 39 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Анастасиевского сельского поселения» п о с т а н о в л я ю:
 1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы Анастасиевского сельского поселения  «Энергоэффективность и развитие энергетики»  за 2016 год  согласно приложению.
2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования в информационном бюллетене Анастасиевского сельского поселения «Анастасиевский Вестник».
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

       Глава Администрации

       Анастасиевского сельского поселения                                   Е.А. Андреева
Приложение
к постановлению

Администрации

Анастасиевского
сельского поселения

от 16.03.2017 №45
Отчет о реализации муниципальной программы
Анастасиевского сельского поселения  «Энергоэффективность и развитие энергетики»
 за 2016 год
Раздел 1.
Конкретные результаты реализации муниципальной программы,

достигнутые за отчетный год.

            Муниципальная программа « «Энергоэффективность и развитие энергетики»  за 2016 г была утверждена постановлением Администрации Анастасиевского сельского поселения от 02.10.2013 № 132.

Данная программа направлена на достижение следующих целей:

- учет и контроль всех получаемых, производимых, транспортируемых и потребляемых энерго-ресурсов на территории Анастасиевского сельского поселения;

-лимитирование и нормирование энергопотребления в бюджетной сфере;

- сокращение удельных расходов энергоресурсов (электроснабжение) без ущемления интересов населения и предприятий;

-
расширение использования возобновляемых источников энергии и альтернативных видов топлива в энергопотреблении;

-эффективное использование энергоресурсов
Задачи программы:
- энергосбережение и повышение энергетической эффективности
        Проведены работы по  замене ламп накаливания и других неэффективных элементов систем освещения.
Раздел 2.
Результаты реализации основных мероприятий в разрезе

подпрограмм муниципальной программы.

         Реализация  основных мероприятий муниципальной программы осуществляется в соответствии с планом реализации утвержденным Распоряжением Администрации Анастасиевского сельского поселения от 17.11.2015  № 41.

В подпрограмме 1 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Анастасиевского сельского поселения»
Основное мероприятие 1.1 «Проведение обяза​тельного энергетиче​ского обследования»  на 2016 год не запланировано.
Основное мероприятие 1.2 «Замена ламп накали​вания и других не​эффективных эле​ментов систем осве​щения, в том числе светильников, на энергосберегаю​щие» - исполнено на 100 %.
Сведения о степени выполнения основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы в 2016 году приведены в  таблице 1 настоящего отчета.
Раздел 3.
 Результаты реализации мер муниципального

 и правового регулирования.
Меры правового регулирования в муниципальной программе «Энергоэффективность и развитие энергетики», относящиеся к компетенции Администрации Анастасиевского сельского поселения в 2016 году не предусматривались.

Раздел 4.
Результаты использования бюджетных ассигнований и внебюджетных средств

на реализацию мероприятий муниципальной программы.

Объем средств на реализацию муниципальной программы в 2016 году по плану составил 5,0 тыс. руб., израсходовано 5,0 тыс. руб. (100 %); в том числе за счет средств бюджета поселения план – 5,0 тыс. руб. израсходовано 5,0 тыс. руб. (100 %).
По подпрограмме 1 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Анастасиевского сельского поселения» при плане – 5,0 тыс. руб. израсходовано 5,0  тыс. руб. (100 %).

Сведения об использовании федерального бюджета, областного бюджета, бюджета района, бюджета поселения и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы  отражены в Таблице 2 настоящего отчета.
Раздел 5.
 Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)

муниципальной программы.

Результативность реализации муниципальной программы определяется достижением плановых значений показателей (индикаторов).

В 2016 году было запланировано достижение 5  показателей (индикаторов).
По 5 показателям фактические значения соответствуют плановым.

Показатель «Доля объема электрической энергии, расчеты за потребление которой осуществляются на основании показаний приборов учета, в общем объеме электрической энергии, потребляемой на территории муниципального образования» составил 100% при плане 100%, в  результате проведенных мероприятий была оценена деятельность Администрации Анастасиевского  сельского поселения как высокая.

Показатель «Доля объема тепловой энергии (далее – ТЭ), расчеты за потребление которой осуществляются на основании показаний приборов учета, в общем объеме ТЭ, потребляемой на территории муниципального образования» составил 100% при плане 100%, в  результате проведенных мероприятий была оценена деятельность Администрации Анастасиевского  сельского поселения как высокая.

Показатель «Доля объема холодной воды, расчеты за потребление которой осуществляются на основании показаний приборов учета, в общем объеме холодной воды, потребляемой на территории муниципального образования» составил 100% при плане 100%, в  результате проведенных мероприятий была оценена деятельность Администрации Анастасиевского  сельского поселения как высокая.

Показатель «Доля объема природного газа, расчеты за потребление которого осуществляются на основании показаний приборов учета, в общем объеме природного газа, потребляемого на территории муниципального образования» составил 100% при плане 100%, в  результате проведенных мероприятий была оценена деятельность Администрации Анастасиевского  сельского поселения как высокая.

Показатель «Доля объемов электрической энергии (далее – ЭЭ), потребляемой бюджетным учреждением (далее – БУ), расчеты за которую осуществляются с использованием приборов учета, в общем объеме ЭЭ, потребляемой БУ на территории муниципального образования» составил 100% при плане 100%, в  результате проведенных мероприятий была оценена деятельность Администрации Анастасиевского  сельского поселения как высокая.

Раздел 6.
Информация о внесенных ответственным исполнителем изменениях

в муниципальную программу.

      В течение 2016 года ответственным исполнителем вносились изменения в муниципальную  программу Анастасиевского сельского поселения ««Энергоэффективность и развитие энергетики»
1. Постановлением Администрации Анастасиевского сельского поселения от 25.01.2016 № 18 «О внесении изменений в постановление  от 02.10.2013 № 132 «Об утверждении муниципальной программы Анастасиевского  сельского поселения  «Энергоэффективность и развитие энергетики» (2014-2020годы)».
2. Постановлением Администрации Анастасиевского сельского поселения от 29.12.2016 № 233 «О внесении изменений в постановление  от 02.10.2013 № 132 «Об утверждении муниципальной программы Анастасиевского  сельского поселения  «Энергоэффективность и развитие энергетики» (2014-2020годы)».

Таблица 1

Сведения

о степени выполнения основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы  «Энергоэффективность и развитие энергетики»

за 2016 год

	№

п/п
	Наименование подпрограммы,

основного мероприятия

	Ответственный исполнитель
	Результат реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала реализации мероприятия
	Фактическая дата окончания реализации мероприятия, наступления контрольного события
	Расходы  бюджета сельского поселения на реализацию муниципальной программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.
<1>,

в т.ч. по столб. 7

	Предусмотрено муниципальной программой
	факт на отчетную дату <1>

	1
	2
	3
	4
	5

	6
	7
	8

	1.
	Подпрограмма

«Энергосбережение и повышение

энергетической эффективности

Анастасиевского сельского поселения»

	X

	5,0
	5,0
	5,0

	Основное мероприятие 1.1. Проведение обяза​тельного энергетиче​ского обследования

	Администрация Анастасиевского сельского поселения;

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.2. Замена ламп накали​вания и других не​эффективных эле​ментов систем осве​щения, в том числе светильников,

на энергосберегаю​щие (в том числе не ме​нее 30 процентов от объ​ема на основе свето​диодов)
	Администрация Анастасиевского сельского поселения;

МУК «Анастасиевский СДК»
	уменьшение по​требления элек​троэнергии
	весь период
	31.12.2016
	5,0
	5,0
	5,0

	Итого по муниципальной программе

	X

	5,0
	5,0
	5,0

Таблица 2
Сведения

об использовании федерального бюджета, областного бюджета, бюджета района, бюджета поселения и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы
«Энергоэффективность и развитие энергетики»

за  2016 г.

	Статус
	Наименование
муниципальной
 программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия
	Источники финансирования
	Объем
расходов, предусмотренных муниципальной программой
(тыс. руб.)
	Фактические
расходы (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная
программа
	Энергоэффективность и развитие энергетики»

	всего
	5,0
	5,0

	федеральный бюджет
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-

	бюджет района
	-
	-

	бюджет поселения
	5,0
	5,0

	внебюджетные источники
	-
	-

	Подпрограмма 1
	 «Энергосбережение и повышение

энергетической эффективности

Анастасиевского сельского поселения»
	всего
	5,0
	5,0

	федеральный бюджет
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-

	бюджет района
	-
	-

	бюджет поселения
	5,0
	5,0

	внебюджетные источники
	-
	-

	Основное мероприятие 1.1
	 Проведение обяза​тельного энергетиче​ского обследования

	всего
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-

	бюджет района
	-
	-

	бюджет поселения
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	-
	-

	Основное мероприятие 1.2
	 Замена ламп накали​вания и других не​эффективных эле​ментов систем осве​щения, в том числе светильников,

на энергосберегаю​щие (в том числе не ме​нее 30 процентов от объ​ема на основе свето​диодов)
	всего
	5,0
	5,0

	федеральный бюджет
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-

	бюджет района
	-
	-

	бюджет поселения
	5,0
	5,0

	внебюджетные источники
	-
	-